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ATIVO CIRCULANTE 241.135.823,04 207.107.050,12| PASSIVO CIRCULANTE 4.175.511 10 1.941.539 65
BRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 2.868,94 1.289,30 QSSISGTEQNOCIEIS A PAGARSA CSURTO PRAzg > 2:129.828.54 1,228320.90
} - FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZ
CREDITOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00 EMPRESTIMOSE c OS ACURTO © 0,00 0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 661.082,04 222.687,50
REDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER ~
c s v s ¢ 0,00 0,00| OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO 0,00 0,00
CLIENTES 0.00 0.00| OBRIGAGCOES DE REPARTICAO A OUTROS ENTES 0,00 0,00
CREDITOS DE TRANSFERENCIAS A RECEBER 0.00 0.00| PROVISOES ACURTOPRAZO 0,00 0,00
) DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 784.600,52 490.531,25
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 0.00 0.00
CONCEDIDOS ’ " | PASSIVO NAO-CIRCULANTE 184.601.847,05|  161.111.644,77
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA ) )
0,00 0,00 OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E 0.00 0,00
_ ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA 0.00 0.00 )
' 91 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 0,00 0,00
(F;)sz%STE DE PERDAS DE CREDITOS A CURTO 0,00 0,00/ FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO 0,00 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 1.274,19 2.874,19| OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00 0,00

INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A
CURTO PRAZO

ESTOQUES

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS
ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO CIRCULANTE

241.018.028,56

113.651,35

0,00

12.604.181,23

207.055.369,04

47.517,59

0,00

12.617.577,07

PROVISOES A LONGO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGCOES A LONGO PRAZO

RESULTADO DIFERIDO

184.601.847,05
0,00

0,00

161.111.644,77
0,00

0,00

Total:

188.777.358,15

163.053.184,42
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ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 11.547.529,37 11.547.529,37
CREDITOS A LONGO PRAZO 10.583.002,11 0,00
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER 0.00 0.00
CLIENTES 000 000 PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 0,00 0,00
) ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL 0.00 000
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 0.00 0.00 ' '
CONCEDIDOS ' '
RESERVAS DE CAPITAL 0,00 0,00
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 0.00 000
AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL 0,00 0,00
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA 0.00 0.00
' RESERVAS DE LUCROS 0,00 0,00
(-) AJUSTE DE PERDAS DE CREDITOS A LONGO 0.00 0.00
PRAZO ’ ™| DEMAIS RESERVAS 0,00 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO 964.437 26 0.00
b | RESULTADOS ACUMULADOS 64.962.646,12 56.671.442,77
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS 0.00 0.00
A LONGO PRAZO ' ’ SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS 42.548.399 82 34.987.861,10
ESTOOUES 000 000 ANTERIORES
: , AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES -245.618,68 -245.218,77
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS 0.00 0.00 PATRIMONIO LiQUIDO DO EXERCICIO 22.659.864,98 21.928.800,44
ANTECIPADAMENTE ' '
(-) ACOES/COTAS EM TESOURARIA 0,00 0,00
64.962.646,12 56.671.442,77
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INVESTIMENTOS

PARTICIPACOES PERMANENTES

PARTICIPACOES AVALIADAS PELO METODO DE
EQUIVALENCIA PATRIMONIAL

PARTICIPAGCOES AVALIADAS PELO METODO DE
CUSTO

PROPRIEDADES PARA INVESTIMENTO
INVESTIMENTOS DO RPPS DE LONGO PRAZO
DEMAIS INVESTIMENTOS PERMANENTES

(-) DEPRECIACAO ACUMULADA DE
INVESTIMENTOS

(-) REDUGCAO AO VALOR RECUPERAVEL DE
INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO

BENS MOVEIS
BENS IMOVEIS

(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO
ACUMULADAS

(-) REDUGCAO AO VALOR RECUPERAVEL DE
IMOBILIZADO

761.088,48

0,00

0,00

0,00

0,00

761.088,48

0,00

0,00

0,00

295.563,38

499.382,94

0,00

203.819,56

0,00

761.088,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

308.959,22

0,00

0,00

0,00

0,00
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INTANGIVEL

SOFTWARES

MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS
DIREITO DE USO DE IMOVEIS

(-) AMORTIZACAO ACUMULADA

(-) REDUGCAO AO VALOR RECUPERAVEL DE

INTANGIVEL
DIFERIDO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

253.740.004,27

219.724.627,19

253.740.004,27

219.724.627,19

Ativo Financeiro

178.043.483,98

207.056.658,34

Passivo Financeiro

3.647.538,58

1.129.560,84

Ativo Permanente

12.719.106,77

12.667.968,85

Passivo Permanente

185.129.819,57

161.923.623,58

Saldo Patrimonial 1.985.232,60 56.671.442,77
Compensacdes
Especificagao . Especificacao .

Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio

Saldo dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldo dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Saldo dos Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00 |
Total 0,00 0,00 | AEXECUTAR - DIREITOS DE OBRIGACOES CONTRATUAIS 1.645.167,24 433,493,32|
EXECUTADOS 332.115,57 420.061,42|
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Especificacdo »
Exercicio Exercicio

Saldo dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior

AEXECUTAR

31.051.154,59| 26.789.751,18

Total

33.028.437,40| 27.643.305,92
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